1

股票代码：002750        股票简称：龙津药业         公告编号：2021-005

昆明龙津药业股份有限公司

第五届董事会第二次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

昆明龙津药业股份有限公司（以下简称“公司”）第五届董事会第二次会议

于 2021 年 2 月 4 日以电子邮件、书面通知、专人送达等方式发出会议通知及会

议资料。本次会议于 2021 年 2 月 7 日以现场会议结合通讯表决方式召开，应参

与表决董事 9 名，截至会议通知要求的表决截止时间，实际参与表决董事 9 名，

其中董事周晓南、孙汉董、王楠、龙云刚以通讯方式参会表决。公司监事会成员、

总经理列席会议。会议的召集、召开符合《中华人民共和国公司法》和《公司章

程》等有关规定。经与会董事认真审议通过了以下议案：

一、会议以 9 票同意，0 票反对，0 票弃权，审议通过了《关于向控股子公

司提供担保的议案》。

公司董事会同意为云南龙津药业销售有限公司（以下简称“销售公司”）办

理本金不超过 2,500 万元的商业银行债务本金（如流动资金贷款、综合授信等）

及其利息和债权人实现债权的费用提供连带责任保证担保，债权人均为无关联关

系的股份制商业银行。

董事会认为，销售公司为公司间接控股子公司，目前处于业务开展初期，公

司为销售公司向相关银行申请综合授信业务提供连带责任保证，有利于满足其经

营发展需要，保证其与快速增长的业务相匹配的营运资金需求、提高运营效率，

符合公司整体利益。

同时，云南爱创投资有限公司向公司提供连带责任保证及质押反担保，质押

标的为其持有的销售公司 49%股权，因此董事会同意为销售公司提供上述担保，

并同意签订《担保委托合同》、《保证合同》、《最高额不可撤销担保书》及《反

2

担保合同》。

本议案详见公司披露的《关于向控股子公司提供担保的议案》（公告编号：

2021-002）。

二、 会议以 9 票同意，0 票反对，0 票弃权，审议通过了《关于向参股公司

提供财务资助的议案》。

公司董事会认为，参股公司云镶（上海）网络科技有限公司（以下简称“云

镶科技”）已取得医疗器械注册证，正处于新产品批量生产和销售阶段，已与主

要客户签署销售合同，本次提供财务资助可以解决其当前的紧急流动资金需求，

确保按时向客户交付产品。云镶科技其他股东已向其对等提供财务资助并完成支

付，本次财务资助事项不会对公司的正常经营产生重大不利影响，不会损害公司

及全体股东的利益。

因此，董事会同意向云镶科技提供不超过人民币 150 万元的借款，借款期限

不超过 12 个月，按年利率 3.85%收取利息，并同意签订《借款合同》。

公司提供本次财务资助不属于以下期间：使用闲置募集资金暂时补充流动资

金期间；将募集资金投向变更为永久性补充流动资金后十二个月内；将超募资金

永久性用于补充流动资金或者归还银行贷款后的十二个月内。

公司在此次对外提供财务资助后的十二个月内，不会发生如下情况：使用闲

置募集资金暂时补充流动资金、将募集资金投向变更为永久性补充流动资金、将

超募资金永久性用于补充流动资金或归还银行贷款。

公司独立董事已于会前认真审议了本次交易相关资料，并发表独立意见同意

本次交易，详见公司披露的《独立董事关于向参股公司提供财务资助的独立意见》

（公告编号：2021-003）。

本议案详见公司披露的《关于向参股公司提供财务资助的议案》（公告编号：

2021-004）。

备查文件：

3

1、经与会董事签字的董事会会议决议；

2、独立董事签署的独立意见；

3、深交所要求的其他文件。

特此公告。

昆明龙津药业股份有限公司董事会

2021 年 2 月 7 日